
 
Комитет по образованию  

Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области   

 

П Р И К А З 
 
      

 
от   05.03.2022                                                                                                                        № 45 

 

 

О подготовке и внедрении ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных 

организациях Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области в 2022-2023 учебном году 

. 

 

     На основании Распоряжения Министерства образования Омской области 12.02.2022 № 

518 «Об организации работы по введению федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования», Письма Министерства 

образования Омской области 02.03.2022 № 5373 «О направлении методических 

рекомендаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план-график мероприятий по введению 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области (далее- 

муниципальный план-график) (Приложение 1). 

 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

 

1) организовать введение ФГОС НОО, ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года; 

2) в срок до 15 марта 2022 года провести самодиагностику готовности 

общеобразовательной организации к введению ФГОС НОО, ФГОС ООО; 

3) организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе с 1 сентября 2022 года на обучение по ФГОС НОО, 

ФГОС ООО; 

4) организовать получение согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся 2-4, 6-8 классов в срок до 1 апреля 2022 года; 

5) организовать рассмотрение вопроса введения ФГОС НОО, ФГОС ООО в сроки 

21-25 марта 2022 года на педагогических советах общеобразовательных 

организаций; 

6) организовать работу педагогических коллективов с порталом «Единое 

содержание общего образования» по ссылке edsoo.ru; 

7) организовать работу педагогов по разработке рабочих программ на основе 

«Конструктора рабочих программ» на портале edsoo.ru; 

8) обеспечить прохождение руководителями и педагогами курсов повышения 

квалификации по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО; 

 

3. Муниципальной методической службе организовать работу муниципальных 

ассоциаций по рассмотрению содержания обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО до 

30 апреля 2022. 

 

4. Специалистам Комитета по образованию и методистам МКУ «ЦПО» пройти курсы 

повышения квалификации по теме «Актуальные компетенции современного 

руководителя муниципальной системы образования: готовность образовательных 



организаций к введению обновленных ФГОС ОО, применение кластерного подхода 

к анализу результатов оценки качества образования». 

 

5. Назначить муниципальным координатором введения обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО Кабышеву З.А., главного специалиста Комитета по образованию. 

 

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                                          И.И. Келлер 

 

 

 

 

 

 


